

RADA GMINY

Strzeleccki

Protokół Nr XXV/20
z sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 24 września 2020 r.

Na sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 13 radnych – nieobecni byli radni Henryk Kostka i Damian Nowak (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy,
- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- kierownik Gminnego Zespołu Administracyjnego Szkół,
- dyrektorzy szkół i przedszkola,
- prasa.

Na sesji podjęto 6 uchwał: Nr XXV/152/20 – Nr XXV/157/20

Porządek XI sesji:

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
- 3) Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXIV/20 w dniu 27 sierpnia 2020 r.
- 4) Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między XXIV a XXV sesją.
- 5) Interpelacje i zapytania radnych.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. – projekt z dnia 21.09.2020 r. – Skarbnik Gminy.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 10.09.2020r. – Skarbnik Gminy,
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - projekt z dnia 10.09.2020 r. – Skarbnik Gminy.
- 9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Strzeleccki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – projekt z dnia 10.09.2020 r.– kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Krapkowice przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Krapkowice projekt z dnia 10.09.2020r.– kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Strzeleccki w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi projekt z dnia 10.09.2020 r. – kierownik Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.
- 12) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- 13) Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
- 14) Zamknięcie sesji.

ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych, przedstawił nowego sołtysa miejscowości Smolarnia Pana Daniela Kolmana i stwierdził prawomocność sesji.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

ad. 3. Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr XXIV/20 w dniu 27 sierpnia.2020 r. i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.



ad. 4. Radni nie mieli uwag do informacji Wójta Gminy Strzeleczy z działalności w okresie między XXIV a XXV sesją i przyjęli go jednogłośnie 13 głosami „za”.

ad. 5. Brak interpelacji i zapytań.

ad. 6. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że 21 września został zmieniony projekt tej uchwały, gdyż wpłynęły wnioski o zmianę funduszu sołeckiego chodzi o sołectwo : Strzeleczy, Łowkowice i Smolarnia. Na komisji samorządowej była mowa o zmniejszeniu planu budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 600.000,00 zł są to przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów. Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie przychodów o kwotę 557.816,29 zł, są to przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych i wolnych środków. Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 2.463.271,23 zł są to środki, które mieliśmy otrzymać z rozliczenia zadań inwestycyjnych dofinansowanych z budżetu Unii Europejskiej, są to również zmniejszenia spowodowane pandemią czyli zmniejszenia wpływu z tytułu podatków lokalnych i podatków od osób fizycznych. Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 1.285.188,45 zł, główne pozycje to wpływ rządowego funduszu inwestycji lokalnych w kwocie 916.312,00 zł i rozliczenie funduszu sołeckiego za ubiegły rok w kwocie prawie 85.000,00 zł. Natomiast po stronie wydatków zmniejsza się plan budżetu gminy o kwotę 1.884.283,99 zł a zwiększa się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 664.17,50 zł.

Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r.

ad. 7. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że w uchwale został zmieniony załącznik nr 1 i nr 2. W załączniku nr 1 wprowadziliśmy zmiany budżetu po stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w związku ze zmianą uchwały budżetowej. W załączniku nr 2 w wykonaniu przedsięwzięć nastąpiły zmiany w tych zadaniach, które są w tym załączniku. Pierwsze zadanie „Śladami bioróżnorodności w sercu Opolszczyzny...” tu nastąpiło przesunięcie środków w wysokości 38.825,08 zł z tego roku na przyszły rok , to również wynika z epidemii jaka panuje w szkołach, nie wszystkie zadania mogły być realizowane. Drugie zadanie, które zmieniamy to „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Strzeleczy...” tu zmieniamy łączne nakłady do kwoty 2.650.000,00 zł z limitem wydatków w 2020 r. na 254.454,00 zł, a w 2021 roku na 2.360.546,00 zł. Zwiększone zostały limity w zadaniu „ Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Strzeleczy ...” gdyż będzie uruchomiony PSZOK i będą odbierane stamtąd odpady dlatego limit wydatków w tym roku zwiększamy do kwoty 2.140.000,00 zł a w przyszłym roku 2.290.000,00 zł i 2022 r. – limit 200.000,00 zł.

Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej.

ad.8. Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty 1.700.000,00 zł. Spłata tego kredytu ma nastąpić w 2022 roku. Jest to pożyczka do kwoty jeżeli udałoby się rozliczyć i pozyskać środki z dofinansowań tych, które mamy otrzymać z Urzędu Marszałkowskiego , to wtedy ten kredyt będzie zaciągnięty w mniejszej kwocie.

Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

ad. 9. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Elżbieta Surmiak - Żegleń powiedziała, że uchwała dotyczy określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Strzeleczy, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego właściwego ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina. Na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej powinny w przewozach komunikacyjnych być wyznaczone przystanki w drodze uchwały.



Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę .

ad. 10. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedziała, że aglomeracja Krapkowice została wyznaczona uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego w grudniu 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krapkowice na obszarze gminy : Krapkowice, Strzeleczki, Prószków i Gogolin i likwidację dotychczasowej aglomeracji Krapkowice z miejscowościami gminy Strzeleczki wchodzącymi w skład aglomeracji : Strzeleczki, Dobra, Komorniki oraz Łowkowice. Powyższa uchwała jest ważna do końca tego roku w związku z czym na podstawie ustawy Prawo wodne celowym jest podjęcie nowej uchwały oraz wyznaczenie nowego obszaru i granic aglomeracji.

Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Krapkowice przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Krapkowice

ad. 11. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości Kornelia Woś powiedziała, że w związku z rozstrzygnięciem przetargu i podpisaniem umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych została przedłożona w/w uchwała. Uchwała określa rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę Strzeleczki w zakresie przyjęcia w PSZOK i zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych ponad określony w odrębnej uchwale limit zużytych opon, ponad określony w odrębnej uchwale limit odpadów wielkogabarytowych ponad określony w odrębnej uchwale limit i wysokość opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi o których mowa w pkt. 1. Wysokość ceny za przyjęcie odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne ponad przyjęty limit i ich zagospodarowanie wynosić będzie 51 groszy brutto za kilogram odpadów dostarczonych do PSZOK., tak samo w wypadku przyjęcia zużytych opon ponad limit i ich zagospodarowanie. Natomiast wysokość ceny za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych ponad przyjęty limit będzie wynosiła 99 groszy za kilogram tych odpadów. Płatność na PSZOK będzie możliwa tylko za pomocą karty kredytowej.

Radni nie mieli pytań i jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Strzeleczki w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.

ad. 12. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad. 13. Wójt Gminy Marek Pietruszka przedstawił nowego sołtysa Smolarni Pana Daniela Kolmana, który został wybrany sołtysem na zebraniu wiejskim w dniu 10 września.

Następnie poinformował o podpisaniu umowy przy ogromnym wsparciu Zarządu Dróg Wojewódzkich na dwa odcinki drogi – kompleksowy remont i przebudowę drogi wojewódzkiej 409 od Kujaw do końca Zieliny (przebudowa dwóch mostów - obiektów inżynierskich, przebudowa drogi i budowa chodnika) koszty 7,5 mln zł, oprócz tego z ZDW 1,5 mln zł na remont odcinka w Dobrej – jest to ponad kilometr drogi od skrzyżowania z drogą wodną od Białki w stronę Strzeleczek. Koszt obydwu inwestycji, to ponad 9 mln zł. W poprzednich latach udało się wyremontować cały odcinek Dębina – Moszna wraz ze ścieżką pieszo – rowerową w sumie 13 mln zł plus 9 mln zł daje kwotę 22 mln zł. Dodatkowo 4 mln zł były zainwestowane w miejscowości Kujawy łącznie z chodnikiem i nawierzchnią. Według zapewnień Marszałka i w-ce Marszałka oraz Dyrektora ZDW cały odcinek drogi ma być całkowicie wyremontowany i w perfekcyjnym stanie do 2023 roku.



ad. 14. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimirz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:22.

Protokolowała
podinspektor
Anna Muzykant

Przewodniczący
Rady Gminy
Włodzimirz Wolny